

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO
(L.R.15/2015)
ex Provincia Regionale di Agrigento
UFFICIO TECNICO
SETTORE INFRASTRUTTURE STRADALI, EDILIZIA SCOLASTICA, PATRIMONIO E
MANUTENZIONE
SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ANNO 2021 DEGLI IMMOBILI SCOLASTICI IN PROPRIETÀ AL LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO .
ZONA GRUPPO 8 EX GRUPPO 3 .

ALLEGATI:

CALCOLO INCIDENZA MANO D'OPERA

Agrigento, li 15-12-2021



IL PROGETTISTA
FUNZIONARIO TECNICO

(Geom. Calogero Gioacchino Meli)

Importo lordo lavori: € 197.092,17

Totale Costo sicurezza: € 20.182,39

Incidenza sicurezza: 10,240 % Incid. media manodopera (su Imp.Lordo lavori) : 30,74 %

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazioni	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurezza	% Materia	Materiali x Quantità	% Noli	Noli x Quantità	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop	Incidenza Manodop
8.1.5.2	Fornitura e posa in opera di serramenti	40,175	417,25	16.763,02	1.928,49	1.348,59								1.014,23	7,52
8.4.5	Sovrapprezzo agli artt. 8.1.3, 8.1.4, 8	70,27	41,75	2.933,77	337,51	236,02								0,00	
8.5.1.1	Fornitura e collocazione di avvolgibile	19,023	49,12	934,41	107,50	75,17								123,20	16,39
9.1.2	Intonaco civile per interni dello	170	20,40	3.468,00	398,97	279,00								786,41	28,19
9.1.5	Strato di finitura per interni su	170	16,77	2.850,90	327,98	229,36								1.574,17	68,63
9.1.7	Intonaco civile per esterni dello	670	24,62	16.495,40	1.897,70	1.327,06								5.427,92	40,90
9.1.9.1	Strato di finitura per esterni su	993,66	19,09	18.968,97	2.182,27	1.526,06								6.435,21	42,17
10.1.1.1	Fornitura e collocazione di lastre di	100	96,88	9.688,00	1.114,55	779,40								1.620,27	20,79
11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura	1600	5,06	8.096,00	931,40	651,33								2.767,50	42,49
11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e	202,24	15,16	3.065,96	352,72	246,66								1.119,40	45,38
12.1.7	Fornitura e posa in opera di	1750	23,00	40.250,00	4.630,53	3.238,13								5.828,64	18,00
21.1.7	Dismissione di lastre di marmo per	100	18,98	1.898,00	218,35	152,70								810,14	53,06
21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	2370	3,94	9.337,80	1.074,26	751,23								3.069,75	40,86
21.1.16	Rimozione di infissi interni od esterni	40,175	15,78	633,96	72,93	51,00								216,88	42,52
21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	32,314	32,26	1.042,45	119,93	83,87								0,00	
21.3.1.1	Risanamento di strutture intelaiate in	200	93,59	18.718,00	2.153,40	1.505,87								3.321,00	22,05
26.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi	943,66	7,81	7.369,98										5.756,32	78,10
26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di	943,66	1,26	1.189,01										575,63	48,41
26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di	943,66	3,58	3.378,30										2.688,45	79,58
26.1.15	Schermatura di ponteggi e castelletti	943,66	2,88	2.717,74										1.896,76	69,79
26.1.27	Recinzione di cantiere alta cm 200,	50	18,64	932,00										201,50	21,62
26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione	50	3,30	165,00										47,00	28,48
26.1.42	Linea vita temporanea orizzontale	7	322,20	2.255,40										176,19	7,81
26.1.43	Ancoraggio intermedio per kit linea di	3	124,27	372,81										24,15	6,48
26.1.45.3	Cavo per kit linea di vita in acciaio	2	462,71	925,42										4,70	0,51
26.1.47	Imbracatura fissa di sicurezza a norma	3	207,00	621,00			621,00							0,00	
26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute	1	57,11	57,11										0,94	1,65
26.3.2.1	Segnaletica da cantiere edile, in	1	52,12	52,12										1,57	3,01
26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di	5	9,78	48,90			48,90							0,00	
26.6.2	Occhiali protettivi con marchio di	5	16,10	80,50			80,50							0,00	
26.6.9	Guanti di protezione chimica, con	5	1,84	9,20			9,20							0,00	
26.6.13	Cuffia antirumore con archetto	2	3,95	7,90			7,90							0,00	
AN.01	Rimozione di persiana avvolgibile comple	19,023	6,41	121,94	11,03	12,75								98,16	100,00
AN.02	Rimozione di esistente strato di guaina	1750	9,19	16.082,50	1.470,00	1.680,00								12.932,50	100,00
AN.03	COMPENSO PER NOLEGGIO DI AUTOCESTELLO AL	10	556,07	5.560,70	639,70	447,40				53,65	2.400,00			2.073,60	46,35
				197.092,17	19.969,22	14.621,60					2.400,00			60.592,19	